

bionexo

Resultado do Edital de Compra n.º 8224/2019.**Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 01/12/2023 11:41

Comprador

Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)

Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 94885059

8224 COMPRA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Observações: Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrito sob o cnpj nº 03.969.808.0003-31, precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues, o que deverá ser o atual endereço AV. OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES CEP 74.884-120 GOIÂNIA - GO *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Favor informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Adestiq Indústria E Comércio De Etiquetas Gráficas Ltda SÃO CAETANO DO SUL - SP JÁ 'natas Mendes - (11) 50614690 rafael.martins@adestiq.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	10 dias após confirmação	29/09/2019	60 ddl - Carteira	CIF	Estamos com política agressiva para cobertura de preços. Se tiver algum orçamento menor, antes de fechar entre em contato para que possamos negociar.
2	Papelaria Dinâmica Ltda GOIÂNIA - GO Paulo Cesar Marques de Sousa - (62) 3220-2229 paulocesar@papelariadinamica.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	3 dias após confirmação	29/09/2019	30 ddl	CIF	null
3	Papelaria Tributária Ltda GOIÂNIA - GO MARCOS BARBOSA - (62) 3235-8274 marcos.barbosa@papelariatributaria.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	29/09/2019	30 ddl	CIF	null
4	Suprimais Suprimentos Para Informática Ltda - ME GOIÂNIA - GO Ronaldo Carvalho Brito - (62) 3545-3104 suprimaisvenda@hotmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	6 dias após confirmação	26/10/2019	14 ddl	CIF	CONFORME O PEDIDO HA POSSIBILIDADES DE NEGOCIAR OS PREÇOS . KAMILA MACEDO (62)3545-3100

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
ETIQUETA 33X22 3 COLUNAS ROLO COM 4000 UNID (ETIQUETA PARA ZEBRA STRIPE S4M)	16146	-	ETIQUETA COUCHE 34MM X 23MM 3 CARREIRAS - Adestiq - Adestiq	ROLO	Adestiq Indústria E Comércio De Etiquetas Gráficas Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Fornecedores não atendem as condições de pagamento exigidas pelo instituto.	R\$ 12,5000	R\$ 0,0000	150 Rolo	R\$ 1.875,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03
ETIQUETA 33X22MM COM 3 COLUNAS, ROLO C/ 4000UND. NA COR VERMELHA - IMPRESSORA ZEBRA S4M	21013	-	ETIQUETA COUCHE 34MM X 23MM 3 CARREIRAS - Adestiq - Adestiq	ROLO	Adestiq Indústria E Comércio De Etiquetas Gráficas Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Desacordo comercial na questão do prazo de pagamento exigido.	R\$ 12,9000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 1.290,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03
ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA ZEBRA NAS DIMENSÕES 100X 50 MM 1 COLUNA	19867	-	ETIQUETA COUCHE 100MM X 50MM - ADESTIQ - ADESTIQ	ROLO	Adestiq Indústria E Comércio De Etiquetas Gráficas Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Fornecedor não atende as condições de pagamento exigido pela unidade.	R\$ 11,4000	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 2.280,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03
Total Parcial:										450.0	R\$ 5.445,0000	

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 3

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Ret(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
3	BORRACHA ESCOLAR	14884	-	BORRACHA MACIA BRANCA No 60 - MERCU	UND	Papelaria Dinâmica Ltda	null	Documentação pendente;Goldserv encontra-se com a certidão federal irregular, conforme documento anexo a este PAC.	R\$ 0,1800	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 3,6000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
5	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	15236	-	CANETA ESF. AZUL - COMPACTOR	UNITARIO	Papelaria Dinâmica Ltda	null	-	R\$ 0,4100	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 82,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
6	CAPA DE ACETATO PARA ENCARDENAÇÃO PRETA - UND	16116	-	CAPA PVC CR - ACP	UN	Papelaria Dinâmica Ltda	null	-	R\$ 0,2600	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 26,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
7	CAPA DE ACETATO PARA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTES - UND	16115	-	CAPA PVC PRETO - ACP	UNITARIO	Papelaria Dinâmica Ltda	null	-	R\$ 0,2600	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 26,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
9	CLIPS 2/0	14786	-	CLIPS GALV. 2/0 100X1 - CHAPARRAU	UNITARIO	Papelaria Dinâmica Ltda	null	-	R\$ 1,1000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 11,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
10	CLIPS 6/0	14792	-	CLIPS 25X1 8/0 - SOBERANO	UNITARIO	Papelaria Dinâmica Ltda	null	-	R\$ 1,4500	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 14,5000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
11	COLA BRANCA ESCOLAR 40G UND	14724	-	COLA BRANCA LIQUIDA 40G - FRAMA	UNITARIO	Papelaria Dinâmica Ltda	null	-	R\$ 0,6000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 6,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48MM X 50M	14854	-	FITA EMPAC. TRANSP. 45X45 - ADERE	UNITARIO	Papelaria Dinâmica Ltda	null	-	R\$ 1,9000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 38,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
17	FITA RIBBON WAX/CERA PARA ETIQUETADORA ZEBRA STRIPE S4M G42 110MM X 450MT	16145	-	RIBBON CERA PRETO 110X74 - SUPORT	UNITARIO	Papelaria Dinâmica Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Fornecedor VONS não discriminou o valor do frete no valor unitário do item, o que faria que o item ficasse mais caro.	R\$ 26,0000	R\$ 0,0000		10 Rolo	R\$ 260,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
18	FITA RIBBON 110X75 METROS CERA PRETO	21425	-	RIBBON CERA PRETO 110X74 - SUPORT	UNITARIO	Papelaria Dinâmica Ltda	null	Documentação pendente;Goldserv encontra-se com a certidão federal irregular. RR vende apenas com pagamento antecipado.	R\$ 4,9000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 49,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
19	GRAMPEADOR PARA 240 FOLHAS - UND	17259	-	GRAMPEADOR 240F JOCAR 93025 - LEONORA	UN	Papelaria Dinâmica Ltda	null	Documentação pendente;Goldserv encontra-se com a certidão federal irregular.	R\$ 84,5000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 422,5000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
24	PILHA ALCALINA AAA (PALITO)	14804	-	PILHA ALC. AAA - MAXPRINT	UNITARIO	Papelaria Dinâmica Ltda	null	-	R\$ 1,4000	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 70,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
25	REGUA ESCOLAR 30CM	15370	-	REGUA DE 30CM EM ACRILICO CRISTAL - WALLEU	UNITARIO	Papelaria Dinâmica Ltda	null	Documentação pendente;Goldserv encontra-se com a certidão federal irregular.	R\$ 0,5500	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 5,5000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
26	TINTA PARA ARIMBO PRETA	16078	-	TINTA CARIMBO PRETO 40ML - JAPAN	UNITARIO	Papelaria Dinâmica Ltda	null	Documentação pendente;Goldserv encontra-se com a certidão federal irregular.	R\$ 2,0000	R\$ 0,0000		20 Frasco	R\$ 40,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
												Total Parcial:	575.0	R\$ 1.054,1000	
Total de Itens da Cotação: 26												Total de Itens Impressos: 14			

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	APONTADOR DE LÁPIS	14883	-	APONTADOR 1 FURO SIMPLES - BRW - BRW	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	-	R\$ 0,1500	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 3,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
2	BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO DIMEP 300MT A 360 MT EM PAPEL TERMICO	15922	-	BOBINA TERMICA 57X300 P/ REG. PONTO - SILFER	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	-	R\$ 21,0000	R\$ 0,0000		10 Rolo	R\$ 210,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
4	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA NA COR AZUL - UND	15252	-	ARQUIVO MORTO PLASTICO AZUL - ALAPLAST	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	-	R\$ 2,7700	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 554,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
12	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	14767	-	CORRETIVO LIQUIDO - FRAMA - FRAMA MAXI	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	-	R\$ 0,9100	R\$ 0,0000		20 Frasco	R\$ 18,2000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
20	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000	14742	-	GRAMPO 26/6 500X1 GALVANIZADO - RAPID - RAPID	CX	Papelaria Tributária Ltda	null	-	R\$ 2,8500	R\$ 0,0000		15 Caixa	R\$ 42,7500	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
21	LÁPIS ESCOLAR	15394	-	LÁPIS PRETO N 02 MULTICOLOR - FABER CASTEL /MULTICOLOR - FABER CASTEL	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	-	R\$ 0,1500	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 3,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
22	PAPEL A4 75G COM SELO ISO 9001 RESMA - UND	14914	-	PAPEL CHAMEX A4 BRANCO - CHAMEX	RESMA	Papelaria Tributária Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 15,4000	R\$ 0,0000		500 Resma	R\$ 7.700,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
23	PASTA L P/ A4 UND	14736	-	LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS - TILIBRA	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	-	R\$ 0,4500	R\$ 0,0000		30 Unidade	R\$ 13,5000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
												Total Parcial:	815.0	R\$ 8.544,4500	

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 8

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
8	CARTUCHO DE PULSEIRA ADULTO HC 100 BRANCO	18653	-	PULSEIRA HC 100 ADULTO - ZEBRA - ZEBRA	EMBALAGEM	Suprimais Suprimentos Para Informatica Ltda - ME	null	Prazo de pagamento não atende a instituição; Respondeu incorretamente o item cotado; O cartucho do fornecedor ANIMA COLOR não imprime nas impressoras da unidade. O fornecedor PRIME não atende as condições de pagamento exigidas pelo instituto.	R\$ 218,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 2.180,0000	Jessé Chinelles 10/10/2019 08:03	
												Total Parcial:	10.0	R\$ 2.180,0000	
												Total Geral:	1850.0	R\$ 17.223,5500	

Imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página